
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 

 国際ロータリー 第 2710 地区 ガバナー 田村泰三 様 

            ガバナー随行幹事 福田敏勝 様 

        グループ 11 ガバナー補佐 佐藤忠彦 様 

            ガバナー補佐幹事 佐藤晃一 様 

 

◆会長の時間 

 国際ロータリー 第 2710 地区 2011-12 年度田村泰三ガバナー、福田敏

勝随行幹事、グループ 11 佐藤忠彦ガバナー補佐、佐藤晃一ガバナー補佐幹

事、ようこそわがクラブの例会にお越しいただきました。本日はガバナー公

式訪問です。 

 例会の前に会長・幹事懇談会が行われ、その席で福山赤坂ロータリークラ

ブがいかに時代に合ったクラブ運営を行い、どのような意志を持って会員増

強を行っているか、熱い思いをガバナーにお伝えしました。是非クラブフォ

ーラムでは、更なる福山赤坂らしいクラブとなるよう、会員全員で臨みたいと思いますので最後までよろしく

お願いいたします。 

 9 月 23 日晴天のもと、天野杯第 1 回ロータリー親睦野球大会が開催されました。この大会は、天野パスト

ガバナーの絶大なるご支援のもと、グループ 10・11 から４チームが参加し優勝目指して頑張りました。結果

我がクラブは４チーム中栄えある４位となり、優勝は実力通り鞆の浦 RC でした。当クラブの MVP は、眞田

会員で２安打の活躍でした。参加されました会員の皆様本当にありがとうございました。ちなみに第２回大会

は、福山赤坂 RC 主幹でさせていただくこととなりましたので、佐藤副会長よろしくお願いいたします。 

 最後に、25 日石井宏和君かご結婚されました。とても感動的な結婚式でした。これからも、またいつまで

もお幸せに、早く二世の顔を見せていただき、家族例会に家族 3 人で出席されることを強く願っております。 

 本日の例会、クラブフォーラムが福山赤坂 RC にとっても、また、会員皆様にとっても有意義な時間であり

ますよう、ご祈念申し上げ会長の時間とさせていただきます。 

  

◆幹事報告 

 （例会変更） 

   

  閑渕流いけばな展 10 月 26 日（水）～31 日（月） 福山天満屋７階大催場 

  福山大学より リレー講座の案内 講師 南 宏一様「その時、あなたの家は大丈夫ですか」 

         9 月 29 日（木）18：30～ 宮地茂記念館 

 

 

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2011～2012 年度  

国際ロータリー会長 カルヤン・バネルジー

 

第 698 回例会 

2011 年 9 月 27 日(火) 

●会 長 徳永雅俊  ●副会長 佐藤 貢 

●幹 事 谷口宏樹  ●会 計 福本 巽 

●SAA   岩永光司   ●副幹事 岡本征三 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆出席報告  ○会員数 42 名  ○出席率    92.50％ 

              欠席者  3 名   眞田(奈)さん 武田さん 石田さん 

        

◆義務スマイル 

会員入会記念祝 

 佐藤直敏さん    10 年 9 月 1 日 

 今井尚正さん    10 年 9 月 22 日 

  

◆申告スマイル 

 徳永雅俊会長……国際ロータリー 第 2710 地区 2011-12 年度田村泰三ガバナー、福田敏勝随行幹事、グ

ループ 11 佐藤忠彦ガバナー補佐、佐藤晃一ガバナー補佐幹事、ようこそお越しくださいました。本日の

クラブフォーラムよろしくお願いいたます。石井会員ご結婚おめでとうございます。これを機に更にお仕

事、ロータリー活動、etc ますますのご活躍ご祈念申し上げます。 

 佐藤 貢さん……国際ロータリー 第 2710 地区 2011-12 年度田村泰三ガバナー、福田敏勝随行幹事、グ

ループ 11 佐藤忠彦ガバナー補佐、佐藤晃一ガバナー補佐幹事、ようこそお越しくださいました。本日は

よろしくお願いします。また、23 日の天野杯ロータリー親睦野球大会に参加したみなさんご苦労様でし

た。栄えある 4 位入賞でした。親睦を深めることが出来ました。 

 谷口宏樹幹事……国際ロータリー 第 2710 地区 2011-12 年度田村泰三ガバナー、福田敏勝随行幹事、グ

ループ 11 佐藤忠彦ガバナー補佐、佐藤晃一ガバナー補佐幹事、ようこそお越しくださいました。卓話そ

して、クラブフォーラムよろしくお願いいたします。また、石井さんご結婚おめでとうございます。 

 中元弘一さん……先日、ホテルいんのしまに家族で一泊しました。料理も非常に良く堪能しました。また、

支払いも福山赤坂 RC のメンバーということで、一万円も値引きをしていただき感謝です。 

 石井宏和さん……9 月 25 日に無事、結婚式を挙げることが出来ました。徳永会長、谷口幹事にはご多忙中

ご出席賜りありがとうございました。これからも皆さんをお手本に円満な家庭を築いてまいりますのでご

指導のほどよろしくお願いいたします。 

 桑田真由美さん……このたび、記念品を用意させていただきましたのでスマイルいたします。 

 眞田惣行さん……申し訳ありませんが急用により早退します。 

 畑 弓子さん……本日の例会、ガバナー公式訪問という大切な例会を仕事で早退させていただく事になり申

し訳なく思います。 

  

◆プログラム：ガバナー 田村泰三 様 卓話 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

クラブフォーラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

     10 月 11 日（火）：700 回記念例会 

     10 月 16 日（日）：10 月 18 日を変更して 地区大会参加 


